ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 октября 2023 г.                           г.Нефтекумск                                  № 1521

О внесении изменений в постановление администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 1812 « О
некоторых мерах по внедрению Стандарта развития конкуренции в
Нефтекумском городском округе Ставропольского края»

Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 20
декабря 2022 года № 1812 «О некоторых мерах по внедрению Стандарта
развития конкуренции в Нефтекумском городском округе Ставропольского
края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 04 октября 2023 г. № 1521

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 1812 «О некоторых

мерах по внедрению Стандарта развития конкуренции в Нефтекумском
городском округе Ставропольского края»

1. В Перечне товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

Нефтекумском городском округе Ставропольского края:
1.1. В графах 6-8 пункта 2 цифры «47,00», «50,00» и «50,00» заменить

соответственно цифрами «70,00», «75,00» и «75,00».
1.2. Графу 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«отдел экономического развития администрации Нефтекумского

городского округа Ставропольского края (далее – отдел экономического
развития)».

1.3. Графу 9 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«отдел экономического развития».
1.4. Дополнить пунктом  21 изложив его в редакции согласно приложению 1

к настоящим Изменениям.

2.  В Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию

конкуренции в Нефтекумском городском округе Ставропольского края (далее -
План):

2.1. Графу 3 пунктов 4,5 изложить в следующей редакции:
«отдел экономического развития».
2.2. Дополнить разделом «21. Рынок психолого-педагогического

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья» в редакции
согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 2 «Информация о текущей ситуации и проблематике на

товарных рынках в Нефтекумском городском округе Ставропольского края»
дополнить пунктом  «21. Рынок психолого-педагогического сопровождения
детей с ограниченными возможностями здоровья» изложив его в следующей
редакции:

«В Нефтекумском городском округе Ставропольского края
функционируют 2 организации, оказывающих услуги по ранней диагностике,
социализации и реабилитации детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, из них 1 организация является негосударственной.
Ежегодно более 400 детей – инвалидов, детей с III и IV группами здоровья в

возрасте от 0 до 18 лет, их родителей (законных представителей) охвачены
услугами данных организаций.

Одним из основных факторов, сдерживающих конкуренцию на данном
рынке услуг, является низкая осведомленность населения Нефтекумского
городского округа Ставропольского края о функционировании
негосударственных (немуниципальных) организаций, оказывающих услуги
психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными
возможностями здоровья. Это связано с отсутствием статистического учета
подобных организаций. Данный вид деятельности не предусматривает
непосредственного оказания медицинских или образовательных услуг. Услуги
по социализации и реабилитации не подлежат лицензированию.».

____________

«1 2 3 4 5 6 7 8 9

21. Рынок психолого-
педагогического
сопровождения детей с
ограниченными
возможностями
здоровья

доля
организаций
частной формы
собственности в
сфере услуг
психолого-
педагогического
сопровождения
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья

процентов 50,00 50,00 50,00 50,00 Государственное
бюджетное учреждение
социального обслуживания
«Нефтекумский
комплексный центр
социального обслуживания
населения » далее - ГБУ СО
«Нефтекумский КЦСОН»

к изменениям, которые вносятся в
постановление администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 20 декабря 2022
года №1218 «О некоторых мерах по вне-
дрению стандарта развития конкуренции в
Нефтекумском городском округе
Ставропольского края»

«1 2 3 4 5

21. Рынок психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья

331. Оказание организационно-
методической и
информационно-
консультативной помощи
негосударственным
(немуниципальным)
организациям, оказывающим в
Нефтекумском городском округе
Ставропольского края услуги
ранней диагностики,
социализации и реабилитации
для детей с ограниченными
возможностями здоровья

ГБУСО «Нефтекумский
КЦСОН»

2023-2025 гг. увеличение количества негосударственных
(немуниципальных) организаций,
оказывающих в Нефтекумском городском
округе Ставропольского края услуги
ранней диагностики, социализации и
реабилитации для детей с ограниченными
возможностями здоровья, в общем
количестве организаций, оказывающих
услуги ранней диагностики, социализации
и реабилитации для детей с
ограниченными возможностями здоровья»

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в
постановление администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 20 декабря 2022
года №1218 «О некоторых мерах по вне-
дрению стандарта развития конкуренции в
Нефтекумском городском округе
Ставропольского края»